
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
БУРЯАДАЙ УЛАСАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БУРЯТСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
ГУРЭНЭЙ БЮДЖЕТНЭ МЭРГЭЖЭЛЭЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

«БУРЯАДАЙ УЛАСАЙ БАГШЫН КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

г. Улан-Удэ
№ jCZ/

О создании комиссии
по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений

В целях урегулирования разногласий межу участниками образовательных 
отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях 
возникновения конфликта интересов педагогического работника и обучающихся, 
контроля соблюдения педагогическими работниками действующего 
законодательства об образовании, Устава колледжа, положения о нормах 
профессиональной этики педагогических работников, профилактики конфликтных 
ситуаций,

приказываю:
Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений на 2022 год в следующем составе:
1. Карнакова Е.А. - председатель профсоюза;
2. Долинин С.Б. - преподаватель кафедры физической культуры и спорта;
3. Дондокова Л.М. - преподаватель кафедры изобразительных и прикладных 

видов искусства;
4. Княжев А.В. - представитель Совета родителей (законных представителей);
5. Белобородова Н.А. - представитель Совета родителей (законных 

представителей);
6. Надагурова А.Н. - представитель Совета родителей (законных 

представителей);
7. Ново лодская Н.В. - представитель Совета обучающихся;
8. Бальжиева Н.Ч. - представитель Совета обучающихся;
9. Дондоков А.Б. - представитель Совета обучающихся;

2. Членам комиссии на своем первом заседании прямым открытым голосованием 
избрать из своего состава председателя комиссии, заместителя председателя, 
секретаря.



3. Членам комиссии при организации работы руководствоваться положением «О 
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений ГБПОУ «Бурятский республиканский педагогический колледж».

4. Ответственность за организацию деятельности комиссии возложить на 
избранного Председателя комиссии.

5. Секретарю руководителя Цыжиповой С.В. ознакомить членов комиссии с 
настоящим приказом под расписку, копии приказа вручить им на руки.

Директор Нимбуева


